Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ
 _27.11.2008 № 24-07_                                                                _27.11.2008_№ 24-07_

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2009 год

          В соответствии с Порядком приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003г.

Собрание депутатов  Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2009 год.

2. Управлению экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию настоящего решения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

УТВЕРЖДЕН

решением Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 27.11.2008г. № _24-07
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

 ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА НА 2009 ГОД

Раздел I. Цели и задачи  приватизации муниципального
имущества Чебоксарского района

             Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2009 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Чебоксарского района Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 22 ноября 2005 года  № 04, Порядком приватизации муниципального имущества Чебоксарского района, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 16.06.2003г.

Основными задачами  в сфере приватизации муниципального имущества в 2009 году является:
- продолжение структурных преобразований в экономике Чебоксарского района;

- приватизация муниципального имущества Чебоксарского района;

- формирование доходов и источников финансирования местного бюджета Чебоксарского района.

На 1 ноября 2008 г. муниципальное образование - Чебоксарский район  является акционером 6 открытых акционерных обществ.

Распределение муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района и акционерных обществ, акции которых находятся в муниципальной собственности Чебоксарского района, по отраслям экономики следующее:

	Отрасль экономики
	      Количество муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района
	Количество   акционерных обществ

с участием

Чебоксарского района

	Жилищное коммунальное хозяйство
	0
	5

	Бытовое обслуживание
	1
	1

	          Сфера обслуживания
	1
	-

        По размеру пакеты акций в уставных капиталах акционерных обществ, находящиеся в муниципальной  собственности Чебоксарского района, распределены следующим образом:
	Размер пакета акций акционерного общества (доля в   уставном капитале), находящегося в муниципальной         собственности Чебоксарского района
	Количество     акционерных обществ

	100 процентов
	6

В 2009 годах пройдет продажа пакетов акций акционерных обществ, созданных при акционировании муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района.

В целях эффективного использования муниципального недвижимого имущества в 2009 году  планируется приватизация соответствующих объектов недвижимости.

Исходя из оценки вышеизложенного, в 2009 году ожидаются поступления в местный бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики доходов от приватизации муниципального имущества более  десяти миллионов рублей.

Раздел II. Муниципальное имущество Чебоксарского района,

приватизация которого планируется в 2009 году

 2.1. Перечень муниципальных унитарных предприятий Чебоксарского района, планируемых к приватизации в 2009 году, не имеется.

2.2. Перечень открытых акционерных обществ, находящихся в собственности Чебоксарского района, акции которых планируются к приватизации в 2009 году.
	№

п/п
	Наименование открытого акционерного общества, местонахождение
	Количество акций, находящихся в муниципальной собственности (процентов уставного капитала)
	Количество акций планируемых к приватизации
	Сроки продажи (квартал)
	Продажная цена (тыс.руб)

	штук
	процентов уставного капитала

	1.
	Открытое акционерное общество «Теплоэнергосети» Чувашская Республика, Чебоксарский район, п.Кугеси, ул.Шоссейная, д.3 «а»
	100
	13 508
	75% – 1 акция
	II
	600

	2.
	Открытое акционерное общество «Чувашское» Чувашская Республика, Чебоксарский район, п.Кугеси, ул.Механизаторов,  д.13 «а»
	100
	750
	75%
	II
	200

	3.
	Открытое акционерное общество «Атлашевская управляющая компания» Чувашская Республика, Чебоксарский район, п.Новое Атлашево, ул.Парковая, дом 1,кв.2
	100
	1 500
	75%
	III
	200

	4.
	Открытое акционерное общество «Атлашевожилкомуслуга» Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Новое Атлашево, улица Парковая, дом 1а.
	100
	1 365
	75%
	III
	200

	5.
	Открытое акционерное общество «Жилкомцентр» Чувашская Республика, Чебоксарский район, п. Кугеси, улица Советская, дом 35 «а».
	100
	758
	75%
	III
	600

2.3. Перечень объектов недвижимости, находящихся в собственности Чебоксарского района, которые планируется приватизировать в 2009 году.

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение объекта недвижимости
	Общая площадь (кв.м.)
	Срок приватизации (квартал)
	Продажная цена (тыс.руб)

	1.
	Котельная № 12

1986 года постройки, одноэтажное кирпичное здание

	Чувашская Республика, Чебоксарский район, п.Кугеси, ул.Советская, д.57в
	167,6

	       I
	1 000

	2.
	Котельная (панельная)

1989 года постройки, одноэтажное здание из сборных керамзитобетонных панелей с кирпичной пристройкой
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, д.Малый Сундырь, ул.Школьная, д.1,

	228,1
	       I
	1 000

	3.
	Помещение №1 (нежилое), расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного жилого дома, 1988 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Советская, д. 76
	138,2
	II
	1 900

	4.
	Помещение №2 (нежилое), расположенное на первом этаже жилого пятиэтажного жилого дома, 1988 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Советская, д. 76
	129,2
	II
	1 500

	5.
	Магазин «Айсберг», расположенный на первом этаже жилого пятиэтажного жилого дома, 1982 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Советская, д. 74
	209,3
	III
	3 300

	6.
	Магазин «Телец»,

 расположенный на первом этаже жилого пятиэтажного жилого дома, 1982 года постройки
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос. Кугеси, ул. Советская, д. 74
	269,5
	III
	3 600

	7.
	Незавершенный объект «Оздоровительно-бытовой центр»
	Чувашская Республика, Чебоксарский район, пос.Кугеси

ул.Советская, д.35б
	348,6
	III
	900

chebs_economy

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0130.doc  стр. 2 из 5